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[image: ]Produsul intern brut a crescut în 2023 cu 2,1% faţă de anul anterior
mai multe 







[image: ]Ne încălzim încet, dar sigur: Omenirea a asistat la cel mai cald...
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[image: ]Deficitul comercial a scăzut cu 5,2% în primele două luni din 2024
mai multe 







[image: ]Fără păcănele în localitățile mici: Camera Deputaților a adoptat...
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[image: ]După magazinele 100% self-checkout, o nouă tendință se profilează...
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[image: ]Daniel Dăianu, Consiliul Fiscal: Noi vedem deficitul peste 6% în...
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[image: ]Guvernul a aprobat tichetele de ajutor pentru tinerele mame aflate...
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[image: ]Burduja: România a intrat în linie dreaptă pentru a începe...
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[image: ]Ciucă: PNL va avea candidat la prezidențiale, nu am discutat cu PSD...
mai multe 
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[image: ]Depozite bancare vs. titluri de stat în euro: Cele mai bune dobânzi...
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[image: ]Depozite bancare: Cele mai bune dobânzi în lei pe 12 luni
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[image: ]Angajări Salt Bank: rivalul românesc al lui Revolut vrea să ajungă...
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[image: ]”Îți poate pune ANAF poprire pe contul Salt Bank?”: răspunsul dat...
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[image: ]De la idee, la investiție: Cum pot investitorii români să cumpere...
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[image: ]ING isi inchide diviziile de brokeraj. Romania pe lista neagra,...
mai multe 







[image: ]Titluri de stat Fidelis - Aprilie 2023 | Oferta începe luni
mai multe 







[image: ]Record în Oradea: Doar 2 din 10 locuitori își mai plătesc taxele la...
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[image: ]Ciolacu promite deduceri la impozitul pe venituri pe modelul...
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[image: ]Avocat: Statul a pierdut foarte mulți bani întârziind...
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[image: ]Doi antreprenori români lansează Indicathor ESG, o platforma AI ce...
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[image: ]Electronicele viitorului: Ce sunt papertronics, electronicele care...
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[image: ]Germanii de la Awin Global extind biroul din Palas Iași și vor să...
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[image: ]Nu doar România suferă, ci întreaga piață europeană a muncii:...
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[image: ]Opel prezintă noul Frontera, disponibil cu propulsie electrică și...
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[image: ]10 metode prin care samsarii de mașini second hand încearcă să...
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[image: ]Audi a anunțat prețurile pentru noul SUV electric Q6 e-tron în...
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[image: ]Gabriela Firea, realeasă în fruntea PSD București: Mi-am pansat rănile
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[image: ]Huawei dă în judecată România pentru că nu i-a oferit acces la...
mai multe 







[image: ]Elon Musk: Până la finalul anului viitor nu cred că vor mai exista...
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[image: ]eMAG extinde serviciul Genius în 300 de localități din întreaga...
mai multe 







[image: ]Noi orizonturi în tehnologie: 4 demo-uri GenAI & Metavers...
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[image: ]Ministrul Mediului se va folosi de AI pentru a verifica...
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[image: ]AI, dar nu de azi pe mâine: Managerii români, îngrijoraţi că...
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[image: ]Investiție de 2 milioane de dolari pentru Genezio, un start-up...
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[image: ]Afla cum poti obtine rezultate remarcabile pentru afacerea ta, la...
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[image: ]Un nou abonament de TV, lansat de ucraineni, a apărut în România:...
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[image: ]TEILOR lansează DAAR, un brand de diamante create în laborator și...
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[image: ]Casa din Viscri a Regelui Charles se redeschide pentru vizitare,...
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[image: ]Clasamentul iubitorilor de bere: Unde se bea cea mai ieftină, dar...
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[image: ](P) J'Info Tours - cea mai populara agentie de turism
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[image: ]A fost inaugurată Casa Memorială ”Amza Pellea”. Aceasta va putea fi...
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[image: ]Top 25 cele mai bune plaje din lume în care să te răsfeți la soare....
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[image: ]Top 10 cele mai bune orașe din Europa în care să trăiești. Și un...
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[image: ]Artă imersivă, mâncare românescă și o plimbare la pas prin...
mai multe 







[image: ]Trenul de la aeroport va fi suspendat timp de 3 zile: ce...
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Wall-Street Special
	


Alegeri 2024: cifre, promisiuni și speranțe
[image: Cîrstoiu: Am devenit inamicul numărul 1 pentru Nicușor Dan și Cristian Popescu Piedone]Cîrstoiu: Am devenit inamicul numărul 1 pentru Nicușor Dan și Piedone
mai multe 




România Verde
[image: Electronicele viitorului: Ce sunt papertronics, electronicele care nu mai poluează mediul și care se degradează în mod natural]Ce sunt papertronics, electronicele care nu mai poluează mediul...
mai multe 




Modificări fiscale 2024: românii, taxele și bugetul
[image: Ciolacu promite deduceri la impozitul pe venituri pe modelul țărilor dezvoltate]Ciolacu promite deduceri la impozitul pe venituri
mai multe 




ecomTEAM
[image: eMAG extinde serviciul Genius în 300 de localități din întreaga țară: poate fi testat gratuit timp de trei luni]eMAG extinde serviciul Genius în 300 de localități din întreaga țară
mai multe 




Martech Bold
[image: Mediapost Martech și Klaviyo semnează parteneriatul care eficientizează și automatizează soluțiile de marketing din e-commerce]Parteneriat între Mediapost Martech și Klaviyo
mai multe 
[image: Martech Bold]



Interactions Wit
[image: Uite cum poți implementa o campanie de primăvară în doar câteva ore]Uite cum poți implementa o campanie de primăvară în doar câteva ore
mai multe 




România 2030: Afacerile Viitorului
[image: Afacerile Viitorului | SoNexy, rețeaua socială românească educațională unde swipe-urile nu sunt doar ”calorii goale”]SoNexy, rețeaua socială românească unde swipe-urile nu sunt doar...
mai multe 




CEO Corner
[image: CEO DPH: La noi, când e criză, oamenii renunță prima dată la carte. În străinătate e fix invers, pentru că oamenii vor să se dezvolte, să vadă cum să treacă peste acea criză]Florentina Ion, DPH: La noi, când e criză, oamenii renunță prima...
mai multe 
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La multi ani, Ion Tiriac! Unde isi petrece miliardarul ziua de nastere






[image: La multi ani, Ion Tiriac! Unde isi petrece miliardarul ziua de nastere]
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[image: Teodora Dinu, DIPLOMA Show: Creatorii au acum cel mai bun context posibil pe...]



Teo Dinu, DIPLOMA Show: Creatorii au acum cel mai bun context posibil





	


[image: 1 decembrie 2023 | Români de care nu știai, dar care ne reprezintă cu succes...]



Români de care nu știai, dar care ne reprezintă cu succes peste hotare





	


[image: Ford intră în hora mașinilor electrice ieftine cu un crossover de oraș care...]



Ford intră în hora mașinilor electrice ieftine cu un model de oraș





	


[image: Volkswagen obține rezultate încurajatoare în testele cu bateriile de tip...]



Volkswagen, rezultate încurajatoare în testele cu bateriile de tip solid state










 

 
Omul de afaceri Ion Tiriac, unul dintre cei mai bogati romani, implineste astazi 73 de ani. Unde isi petrece ziua de nastere?




 

 

 
 Ei bine, Ion Tiriac (foto) nu se va desprinde nici azi de zgura. “Domnul Tiriac este la un turneu de tenis la Madrid”, ne-a raspuns Geta Uglai, asistenta personala a miliardarului. 
 
 Tiriac se afla la Madrid pentru a face bani. Multi bani, dupa cum el insusi sustine.
 
 „Mutua Madrid nu este doar un eveniment sportiv, ci si unul social. Preturile pentru publicitate la acest turneu sunt ridicate, iar beneficiile se ridica la 140 de milioane de dolari in doar noua zile. Acest lucru nu poate fi ignorat", a spus Ion Tiriac, citat de ziare.com.
 
 Ion Tiriac este proprietarul turneului Mutua Madrid, care are loc in capitala Spaniei intre 6 si 13 mai. Turneul poarta amprenta personala a lui Tiriac, el fiind cel care introduce aici, in premiera mondiala, zgura albastra, in ideea ca mingea sa fie mai bine vazuta de jucatori, dar mai ales de spectatori si telespectatori. Valoarea premiilor din turneul madrilen este de peste 3 milioane de euro, potrivit site-ului ATP. 
 
 Ion Tiriac are o avere estimata de revista Forbes Romania la 700-750 de milioane de euro, (locul 5 in topul celor mai bogati romani). Printre companiile legate de numele sau se numara Tiriac Auto, UniCredit Tiriac (parte a grupului italian UniCredit) si Allianz-Tiriac.
 
 Istoria vietii lui Tiriac este, cu siguranta, desprinsa dintr-o serie de povesti de succes. Nascut la Brasov, el se angaja la numai 13 ani intr-o fabrica de camioane pentru a supravietui. Facea, in paralel, sport, iar in 1969 ajunge, impreuna cu bunul sau prieten Ilie Nastase, in finala Cupei Davis. Cei doi ajung cel mai renumit cuplu de tenismeni din istorie. 
 
 Incepand cu 1980, dupa ce se retrage din competitiile sportive, Tiriac se remarca drept proprietar al mai multor turnee din circuitul ATP sau WTA. Dupa Revolutie, Tiriac incepe sa investeasca in Romania, in sectorul bancar (Banca Tiriac), media (infiinteaza, impreuna cu Adrian Sarbu, MediaPro), al asigurarilor (Allianz-Tiriac) si auto. El detine licenta pentru turneul BRD Nastase Tiriac din 1996. 
 
 Ce opinie aveti despre Ion Tiriac ca om de afaceri? Il considerati un antreprenor model? Ce ii transmiteti la aniversarea lui?
 
 
 Sursa foto: Agerpres.
 
 


 
Citeste si:
	
TOP lucruri de făcut în acest weekend. Unde puteți ieși în oraș

	
Așezămintele Brătianu vor fi consolidate și restaurate

	
Cum sunt gândite mall-urile, astfel încât să ne atragă și să ne golim buzunarele






 Abonează-te pe 
[image: ]
Calculator Salariu: Află câți bani primești în mână în funcție de salariul brut »
 Despre autor


Wall-Street.ro este un cotidian de business fondat în 2005, parte a grupului InternetCorp, unul dintre cei mai mari jucători din industria românească de publishing online.Pe parcursul celor peste 15 ani de prezență pe piața media, ne-am propus să fim o sursă de inspirație pentru mediul de business, dar și un canal de educație pentru pentru celelalte categorii de public interesate de zona economico-financiară.În plus, Wall-Street.ro are o experiență de 10 ani în organizarea de evenimente B2B, timp în care a susținut peste 100 de conferințe pe domenii precum Ecommerce, banking, retail, pharma&sănătate sau imobiliare. Astfel, am reușit să avem o acoperire completă - online și offline - pentru tot ce înseamnă business-ul de calitate.
Redactia Wall-Street »
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[image: Străzi deschise: În acest weekend poți merge la teatru și la concert pe Calea...]



Străzi deschise: În acest weekend poți merge la teatru pe Victoriei





	


[image: Consilier general PNL: Relația mea cu Primarul General e bazată pe...]



Consilier general PNL: Relația mea cu Primarul General e bazată pe neîncredere





	


[image: Ratele scad de la 1 iulie, dar este prea devreme să ne bucurăm. Mai este...]



Rate scad, dar e prea devreme să ne bucurăm. Mai este dobânda fixă o variantă?





	


[image: Actorul care îl interpretează pe Mr. Bean, dezamăgit de mașinile electrice]



Mr. Bean: Iubesc mașinile electrice, dar pe zi ce trece mă simt mai fraierit







 

 
 	


[image: Cum se reciclează: betonul, când antichitatea se întâlnește cu sustenabilitatea]






Cum se reciclează: betonul, când antichitatea se întâlnește cu sustenabilitatea

Sursa: green.start-up.ro





	


[image: Cristian Munteanu, investitor: ”Pun semnul egal între startup-uri și tehnologie”]






Cristian Munteanu, investitor: ”Pun semnul egal între startup-uri și tehnologie”

Sursa: start-up.ro





	


[image: Cine sunt câștigătorii Think Tank Lab?]






Cine sunt câștigătorii Think Tank Lab?

Sursa: futurebanking.ro





	


[image: Coșuri cadou de Paște: de unde le poți cumpăra și cât costă  ]






Coșuri cadou de Paște: de unde le poți cumpăra și cât costă  

Sursa: retail.ro







 

 

	
	


[image: Explozii Crevedia: Sechestru pe zeci de imobile și conturi bancare ale...]



Explozii Crevedia: Sechestru pus pe averea patronilor stației GPL





	


[image: CCR amână o decizie pe legea care dezincriminează evaziunea fiscală sub 1...]



CCR amână o decizie pe legea care dezincriminează evaziunea sub 1 mil. euro





	


[image: Exploziile de la Crevedia: noi detalii privind evoluția anchetei]



Exploziile de la Crevedia: noi detalii privind evoluția anchetei





	


[image: Primăria București a venit pe bursă cu obligațiuni de 0,55 mld. lei,...]



Primăria București a venit pe bursă cu obligațiuni de 0,55 mld. lei, rostogolind







 
 

 

 




 
Te poate interesa și

	[image: Martie 2024 stabilește un nou...]
Martie 2024 stabilește un nou record de temperaturi, marcând a zecea lună consecutivă de căldură...

	[image: ANM anunță temperaturi...]
ANM anunță temperaturi neobișnuite pentru aprilie și o vară extrem de călduroasă

	[image: Prognoza meteo pentru...]
Prognoza meteo pentru sărbătorile de Paște și Florii: temperaturi mai ridicate și precipitații...

	[image: Cod portocaliu de vânt...]
Cod portocaliu de vânt puternic în București și alte 19 județe
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[image: Top 10 lucruri pe care poate nu le știai despre Turnul Eiffel]
Top 10 lucruri pe care poate nu le știai despre Turnul Eiffel
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[image: Art Safari a deschis Muzeul secret din inima Bucureștiului! Programul complet...]
Art Safari a deschis Muzeul secret din inima Bucureștiului!
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[image: 13 tendințe importante în marketingul digital pentru 2023]
13 tendințe importante în marketingul digital pentru 2023
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[image: Ghidul cumpărătorului de mașină electrică. Tot ce trebuie să știi când...]
Ghidul cumpărătorului de mașină electrică. Tot ce trebuie să știi
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[image: Avocat: Statul a pierdut foarte mulți bani întârziind retrocedările, iar...]
Avocat: Statul a pierdut mulți bani întârziind retrocedările și încă pierde



Imobiliare și construcții

	
	

[image: Doi antreprenori români lansează Indicathor ESG, o platforma AI ce...]
Doi antreprenori lansează o platforma AI ce automatizează raportările ESG
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[image: VIDEO Ce se va întâmpla în...]





VIDEO Ce se va întâmpla în cazul în care contraofensiva Ucrainei nu...




	


[image: ANAF va publica "lista...]





ANAF va publica "lista ruşinii" în această lună. Cine riscă să îşi...




	


[image: Elevii, filmaţi non-stop la...]





Elevii, filmaţi non-stop la ore, ţinuţi în detenţie sau suspendaţi...




	


[image: VIDEO Ce este sindromul...]





VIDEO Ce este sindromul impostorului. Psihologul Gabriela Maalouf,...




	


[image: Gabriela Cristea, acuzații...]





Gabriela Cristea, acuzații dure la adresa unei învățătoare. Ce s-a...




	


[image: UPDATE: Guvernul a stabilit...]





UPDATE: Guvernul a stabilit „înghețarea” prețului polițelor RCA,...




	


[image: VIDEO Johnson & Johnson şi...]





VIDEO Johnson & Johnson şi produsele care ar fi provocat cancer....




	


[image: Alin, iubitul fostei ispite...]





Alin, iubitul fostei ispite Dana de la Insula Iubirii, ar fi fost...
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Calculator salariu net

Calculator salariu net: Introduceți salariul brut pe care îl primiți de la angajator pentru a afla care este suma efectivă care vă intră în cont la finalul lunii. Calculatorul de salariu net dezvoltat de Wall-Street.ro va afișa defalcat principalele taxe și contribuții pe care angajatorul le plătește din salariul brut. După introducerea salariului brut, selectați în câmpul ”industrie” domeniul în care activați pentru afișarea completă a sumei în calculatorul salariului net. 











Salariu Brut


Valoarea salariului net este:   RON








Industrie
Industria din care faceti parte
Administrație publică
Agricultură
Auto
Avocatură/Legal
Construcții
Consultanță
Comerț/Retail
Cultură/Divertisment/Entertainment
Finanțe/Bănci/Asigurări
HoReCa
IT
Imobiliare
Industria prelucrătoare
Învățământ
Media & Pub
Petrol, gaze și energie
Sănătate
Telefonie & Telecomunicații
Transporturi
Altă industrie



Valoare CAS: 



Valoare CASS: 



Valoare impozit pe venit: 








 
CALCULEAZĂ






*Pentru salariile brute mai mici sau egale cu 3.600 de lei, puteți primi o deducere personală variabilă. Discutați cu angajatorul privind acordarea și modul de calcul al acesteia
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